ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 4 мая 2011 г. N 525

ОБ ОТКРЫТИИ ЦЕНТРОВ (КАБИНЕТОВ) МЕДИКО-СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ
БЕРЕМЕННЫХ ЖЕНЩИН, ОКАЗАВШИХСЯ В ТРУДНОЙ ЖИЗНЕННОЙ СИТУАЦИИ

Во исполнение программы модернизации здравоохранения Кемеровской области, в целях
улучшения оказания помощи беременным женщинам, профилактики абортов приказываю:

1.  Начальникам  управлений  здравоохранением  Администрации  г.  Кемерово  (Коваленко
О.В.), г. Новокузнецка (Шадрин А.П.), г. Прокопьевска (Коробкин С.А.), г. Анжеро-Судженска
(Козлова О.Л.), г. Осинники (Евса О.И.), г. Юрга (Смирнов А.Н.), главному врачу МУЗ "ЦГБ" г.
Междуреченска (Корнев В.П.):

1.1. обеспечить открытие центров (кабинетов) медико-социальной поддержки беременных
женщин, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в соответствии с приложением;

1.2.  обеспечить  привлечение  к  работе  в  данных  центрах  (кабинетах)  медицинских
психологов, социальных работников, юристов;

1.3.  утвердить  штатное  расписание  центров  (кабинетов)  медико-социальной  поддержки
беременных,  оказавшихся  в  трудной  жизненной  ситуации,  в  рамках  утвержденной  штатной
численности работников учреждений здравоохранения муниципальных образований.

2.  Начальникам  управлений  здравоохранением  муниципальных  образований,  главным
врачам ЦГБ, ГБ, ЦРБ:

2.1. рассмотреть вопрос об открытии центров (кабинетов) медико-социальной поддержки
беременных  женщин,  оказавшихся  в  трудной  жизненной  ситуации,  в  лечебно-
профилактических учреждениях, дополнительно к указанным в приложении;

2.2. отчет о проделанной работе предоставить в департамент охраны здоровья населения
Кемеровской области в срок до 10 декабря 2011 г., 10 декабря 2012 г.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника департамента
Е.М.Зеленину.

Начальник департамента
В.К.ЦОЙ

Приложение
к приказу департамента

охраны здоровья населения
Кемеровской области
от 4 мая 2011 г. N 525

ПЕРЕЧЕНЬ
ЛЕЧЕБНО-ПРОФИЛАКТИЧЕСКИХ УЧРЕЖДЕНИЙ ДЛЯ ОТКРЫТИЯ КАБИНЕТОВ

(ЦЕНТРОВ) МЕДИКО-СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ БЕРЕМЕННЫХ ЖЕНЩИН,
ОКАЗАВШИХСЯ В ТРУДНОЙ ЖИЗНЕННОЙ СИТУАЦИИ

consultantplus://offline/ref=531F573D1CD9F53EEEF39C980176FF5DA52519EB4A8674B5D483932C2FCBBFE22E01D444F76F53B9248C0Fw8h3I
consultantplus://offline/ref=531F573D1CD9F53EEEF39C980176FF5DA52519EB4A8674B5D483932C2FCBBFE22E01D444F76F53B9248C0Fw8h3I

Муниципальное
образование

Наименование ЛПУ           Количество
кабинетов
(центров)

Сроки
открытия

г. Кемерово    МУЗ "Городская больница N 1
им. М.Н.Горбуновой"

1     2011 г.

МУЗ "Клиническая поликлиника N 5"  2     2012 г.
г. Новокузнецк МЛПУ "Городская клиническая

больница N 29 - медсанчасть ОАО
"ЗСМК""

1     2011 г.

МЛПУ "Зональный перинатальный
центр"

1     2011 г.

МЛПУ "Городская клиническая
больница N 2 им. Святого
великомученика Георгия Победоносца"

1     2011 г.

МЛПУ "Городская больница N 11"     1     2012 г.
МЛПУ "Городская клиническая
больница N 5"

1     2012 г.

МЛПУ "Городская больница N 22"     1     2012 г.
г. Анжеро-
Судженск

МУЗ "Центральная городская
больница"

1     2011 г.

г. Междуреченск МУЗ "Центральная городская
больница"

1     2011 г.

г. Осинники    МУЗ "Родильный дом"                1     2012 г.
г. Прокопьевск МУЗ "Городская поликлиника"        1     2011 г.

МУЗ "Городская больница N 3"       2     2011 г.
МУЗ "Городская больница N 4"       1     2012 г.

г. Юрга        МУЗ "Городская больница N 1"       1     2011 г.

	ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ
	Приложение